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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS Md 
COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO mon 

TARA v 
Dr. ULabo 

Identificación de pago Declaración sin valor a paganán [Cuan 
RUC 1791751558001 
CEP+(Número de Serie) 870260273190 
Código impuesto 1021 
impuesto Renta Sociedades 
Tipo de Formulario 101 

RESUMEN DE DATOS 
Razón Social ISLAS DE FUEGO EXPEDITION CIA. LTDA. 
Periodo Fiscal 2008 
Fecha de Declaración 03/04/2009 
Hora de Declaración 09:13:13 AM 
Fecha de Vencimiento 20/04/2009 
Fecha Máxima de Pago 03/04/2009 

VALORES A PAGAR 
Total Impuesto a Pagar $ 0.00 
Intereses por mora $ 0.00 
Multas $ 0.00 
Total a Pagar $ 0.00 

FORMAS DE PAGO 
Débito Bancario, Efectivo, Cheque $ 0.00 
Compensaciones $ 0.00 
Notas de Crédito $ 0.00       

    
https: //declaraciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/recepcion/detalleComproba... 03/04/2009
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 1791751558001 

RAZON SOCIAL: ISLAS DE FUEGO EXPEDITION CIA. LTDA. 

IMPUESTO: — Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/2008 (mm/yyyy) 

  

NOTARIA 16 
De Gonrato 

Román Chucón 

  

  

  
      

   
   

  

   

CAMPO DESCRIPCION VALOR 

031 ORIGINAL - SUSTITUTIVA — == no ORIGINAL 

102 AO A A 2008 
198 No. ID REPRESENTANTE LEGAL ===" ooo 1712784212 

199 RUC CONTADOR —— 7 1708486285001 

201 RUC 1791751558001 
202 RAZÓN SOCIAL 7 ISLAS DE FUEGO EXPEDIT 

203 EXPEDIENTE A A A 89681 

311 Caja, Dancas A 576,540.54 

323 Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA) — ----=-=-==—=—"—"—"—==—==—=-"--- 15, 488.01 

324 Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Renta) — ---—-—-——-—-—="=—=—===r==- 18,832.48 

332 Otros activos corrientes ——---=========—-- A 8,231.05 

339 TOTAL ACTIVO CORRIENTE A A 619,092.08 

341 Inmuebles (excepto terrenos). 330,000.00 

343 Muebles y enseres 31,970.56 

344 Maquinaria, equipo e instalaciones === 2,385.92 

345 Equipo de computación y SOÍtwWare === 14,572.23 

346 Vehículos, equipo de transporte y caminero móvil ——-—-—=-=—--==-----===-=--- 128,500.00 

347 OtLOsS activos Íidas 10,405.96 

348 Depreciación acumulada activo fijo 69,818.91 

350 Obras eN proceso A 53,263.08 

369 TOTAL ACTIVOS FIJOS O 501,278.84 

399 TOTAL DEL ACTIVO A A A 1,120,370.92 

411 Cuentas y documentos por pagar a proveedoeres relacionados locales / Corrie 577,968.17 

423 Impuesto a la renta por pagar del ejercicio === Tr 18,632.10 

424 Participación trabajadores por pagar del ejercicio —-—--—-=-===------ 9,484.56 

427 Obligaciones emitidas corto plazo 36,055.22 

428 PrOVUÍSsiONOes A A A A 6, 488.08 

439 TOTAL PASIVO CORRIENTE O 648,628.13 

445 Obligaciones con instituciones financieras locales / Largo plazo —-===-=-=-=- 299,230.40 

451 Otras cuentas y documentos por pagar a no relacionados locales / Largo plaz 10,624.32 

469 TOTAL PASIVO LARGO PLAZO O 309,854.72 

499 TOTAL DEL PASIVO A 958, 482.85 

501 Capital suscrito y/o asignado 10,000.00 

505 Aportes de socios o accionistas para futura capitalización —-=="=-"====--=-- 478.92 

507 Reserva legal 3,511.37 

509 Otras TeSservaSs A A 1,755.69 

513 Utilidad no distribuida ejercicios anteriores === -====-=-=- 116,295.41 

517 Utilidad del ejercicio TT 29,846.68 

598 TOTAL PATRIMONIO NETO 161,888.07 

599 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO —- ——-——-— TT 20,370.92 

601 Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% — ----------=-- $16,670.83 

602 Ventas netas locales gravadas con tarifa 0% — ----—-—--—"—=—=—"=——Anoo-ooooo- 1,667,870.01 

699 TOTAL INGRESOS A 2,484,540.84 

716 Gasto - Sueldos, salarios y demás remuneraciones que constituye 255,747.82 

7118 Gasto - Beneficios sociales, indemnizaciones y otras remuneració 215,510.03    
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS “oa 
RUC: 1791731558001 | : A 

RAZON SOCIAL: ISLAS DE FUEGO EXPEDITION CIA. LTDA. ( j - ET 

IMPUESTO: — Impuesto a la Renta Sociedades Ñ — ed 

PERIODO FISCAL: 01/01/2008 (dd/mm/yyyy) : o ns / 

. RA 46 

CAMPO DESCRIPCION VALOR > + EN 

7120 Gasto - Aporte a la seguridad social (incluye fondo de reserva)  -—----=---- 35,017.35 

122 Gasto - Honorarios profesionales y dietas "77772 39,226.95 

726 Gasto - Arrendamiento de inmuebles === 13,989.66 

728 Gasto - Mantenimiento y reparaciones — "TITO 99,818.41 

730 Gasto -— Combustibles 2,098.26 

732 Gasto - Promoción y publicidad —— === 4,977.11 

734 Gasto - Suministros y materiales === 129, 924.13 

736 Gasto =— Transporte A 308,137.01 

762 Gasto - Intereses pagados a terceros no relacionados / Local --------==--- 92,385.86 

768 Gasto - Pérdida en venta de activos / No relacionadas ———-—---—------------=--=- 1,327.70 

172 Gasto - Seguros y reaseguros (primas y cesiones) ===" 1,186.56 

7176 Impuestos, contribuciones y OLIO0S === II 4,284.33 

780 IVA que se carga al gasto ———-—-—=— 7 o 131,036.95 

782 Gasto - Depreciación acelerada de activos fijos ——-—-—-—"—-==“=—=— > 4,239.06 

784 Gasto - Depreciación no acelerada de activos fijos ===" 36,067.12 

788 Gasto - Servicios públicos — 16,792.84 

7190 Gasto - Pagos por otros servicios —-—--— “TT 745,819.10 

792 Gasto - Pagos por otros bienes — == A 283,724.19 

798 SUBTOTAL GASTO — TITO ooo 2,421,310.44 
799 TOTAL COSTOS Y GASTOS —— === on 2,421,310.44 
801 UTILIDAD DEL EJERCICIO — === oo 63,230.40 
811 15% Participación a trabajadores — —-—-——-——- 9,484.56 

8i4 Gastos no deducibles locales == 20,782.56 

829 UTILIDAD GRAVABLE ===" loo 74,528.40 

842 Saldo utilidad gravable == 74,528.40 

849 Total impuesto Causado 18,632.10 

851 Anticipo pagado 1,708.10 

852 Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal 17,124.38 

869 SALDO A FAVOR DEL CONTRIBUYENTE —- ==“ =-"=--==-------- MOS ----- > A 200.38 

921 FORMA DE PAGO == Sin Valor 

922 A DEETÁRACIONES EN 
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS y 
COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO sb 

bl Gane 3 

identificación de pago Declaración sin valor a pagaKusjea Pi 
RUC 1791751558001 
CEP+MHNúmero de Serie) 870260273190 
Código Impuesto 1021 
impuesto Renta Sociedades 
Tipo de Formulario 101 

RESUMEN DE DATOS 
Razón Social ISLAS DE FUEGO EXPEDITION CIA. LTDA. 
Periodo Fiscal 2008 
Fecha de Declaración 03/04/2009 
Hora de Declaración : 09:13:13 AM 
Fecha de Vencimiento 20/04/2009 
Fecha Máxima de Pago 03/04/2009 

VALORES A PAGAR 
Total Impuesto a Pagar $ 0.00 
Intereses por mora $ 0.00 
Multas $ 0.00 
Total a Pagar $ 0.00 

FORMAS DE PAGO 
Débito Bancario, Efectivo, Cheque $ 0.00 
Compensaciones $ 0.00 
Notas de Crédito $ 0.00     
  

    https://declaraciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/recepcion/detalleComproba... 03/04/2009
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RAZON SOCIAL: ISLAS DE FUEGO EXPEDITION CIA. LTDA. 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 1791751558001 

  

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: — 01/2008 (mm/yyyy) 

  

  

  
   

   

   

CAMPO DESCRIPCION VALOR 

031 ORIGINAL - SUSTITUTIVA == ORIGINAL 

102 AÑO y A A 2008 

198 No. ID REPRESENTANTE LEGAL == 1712784212 

199 RUC CONTADOR — ===> ooo 1708486285001 
201 RUC 1791751558001 
202 RAZÓN SOCTAL 2 ooo ISLAS DE FUEGO EXPEDIT 

203 EXPEDIENTE > oo 89681 
311 Caja, Danos A 576,540.54 

323 Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA) —-=—=-—"——"==“=-—-“======"- 15,488.01 

324 Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Renta) — --—-—--==“=======-=="==- 18,832.48 

332 Otros activos corrientes ———---————— 8,231.05 

339 TOTAL ACTIVO CORRIENTE — TIT 619,092.08 
341 inmuebles (excepto terrenos) TT 330,000.00 

343 Muebles y enseres A 31,970.56 

344 Maquinaria, equipo e instalaciones — "TIT 2,385.92 

345 Equipo de computación y software === === TT 14,572.23 

346 Vehículos, equipo de transporte y caminero móvil -—-—-—-——----"——--TTIITT o 128,500.00 

347 Otros activos fijos TT A 10,405.96 

348 Depreciación acumulada activo fijo ===" TITO 69,818.91 

350 Obras en PI0OCeso O 53,263.08 

369 TOTAL ACTIVOS FIJOS === ooo 501,278.84 
399 TOTAL DEL ACTIVO A A 1,120,370.92 

411 Cuentas y documentos por pagar a proveedoeres relacionados locales / Corrie 77,968.17 

423 Impuesto a la renta por pagar del ejercicio === -------- o , A8, 632.10 

424 Participación trabajadores por pagar del ejercicio ===“ ======- o 484.56 

427 Obligaciones emitidas corto plazo ———-—-—-——==== 36,/P55.22 

428 Provisiones === AZ $8.08 

439 TOTAL PASIVO CORRIENTE — mm O 8.13 

445 Obligaciones con instituciones financieras locales / Largo plazo q es 230) 40 

451 Otras cuentas y documentos por pagar a no relacionados locales / Lá 4.32 

469 TOTAL PASIVO LARGO PLAZO —- == O € y 09,854.72 

499 TOTAL DEL PASIVO A A 958, 482.85 

501 Capital suscrito y/o asignado "TT o 10,000.00 

505 Aportes de socios o accionistas para futura capitalización —---------3 478.92 

507 Reserva legal A A A 3,511.37 

509 Otras reservas A 1,755.69 

513 Utilidad no distribuida ejercicios anteriores ——--"--—T-—— TT 116,295.41 

517 Utilidad del ejercicio 29,846.68 

598 TOTAL PATRIMONIO NETO O O A 161,888.07 

599 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 1,120,370.92 

601 Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% ===" 816,670.83 

602 Ventas netas locales gravadas con tarifa 0% ---—-—-—======—--—=—=-—==----=--- 1,667,870.01 

699 TOTAL INGRESOS IA 2,4184,540.84 

716 Gasto - Sueldos, salarios y demás remuneraciones que constituyen materia gr 255,747.82 

718 Gasto - Beneficios sociales, indemnizaciones y otras remuneraciones que no 215,510.03 
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 1791751558001 

RAZON SOCIAL: ISLAS DE FUEGO EXPEDITION CIA. LTDA. A 

IMPUESTO: — Impuesto a la Renta Sociedades o CARA 26 

PERIODO FISCAL: 01/01/2008 (dd/mm/yyyy) : Romi o 

CAMPO DESCRIPCION VALOR 

720 Gasto - Aporte a la seguridad social (incluye fondo de reserva) — -----=---- 35,017.35 

7122 Gasto - Honorarios profesionales y dietas === TT 39,226.95 

726 Gasto - Arrendamiento de inmuebles —-—-—-—-—-—--"=—- TITO 13,989.66 

128 Gasto - Mantenimiento y reparaciones — === IT 99,818.41 

730 Gasto - Combustibles ——---=——T TT 2,098.26 

732 Gasto - Promoción y publicidad === II 4,977.11 

734 Gasto - Suministros y materiales ———-—-———-—— TI II 129,924.13 

736 Gasto - Transporte 308,137.01 

762 Gasto - Intereses pagados a terceros no relacionados / Local ---=-=-=--=-- 92,385.86 

768 Gasto - Pérdida en venta de activos / No relacionadas — -------"-—=—=-“—"==“===- 1,327.70 

1712 Gasto - Seguros y reaseguros (primas y cesiones) “TIT 1,186.56 

7176 Impuestos, contribuciones y OLIO0S — "TT 4,284.33 

780 IVA que se carga al gasto === 131,036.95 

782 Gasto - Depreciación acelerada de activos fijos "TIT 4,239.06 

784 Gasto - Depreciación no acelerada de activos fijos — ===" 36,067.12 

788 Gasto - Servicios públicos "== ITA III 16,792.84 

790 Gasto - Pagos por otros servicios —— === 745,819.10 

792 Gasto - Pagos por otros blenes — 283,724.19 

798 SUBTOTAL GASTO 2,421,310.44 

799 TOTAL COSTOS Y GASTOS — 2-2 2,421,310.44 

801 UTILIDAD DEL EJERCICIO — TIT o 63,230.40 

811 15% Participación a trabajadores "7-7 9,484.56 

814 Gastos no deducibles locales ——--—-—- "TT IS 20,782.56 

829 UTILIDAD GRAVABLE IÓ 74,528.40 
842 Saldo utilidad gravable A 74,528.40 

849 Total impuesto causado === TITO RRA IÓ 18,632.10 

851 Anticipo pagado ===" 2 1,708.10 

852 Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio £ 17,124.38 

869 SALDO A FAVOR DEL CONTRIBUYENTE ——--------=-----7 j 5 200.38 

921 FORMA DE PAGO Dd) ---- y -- Declaración Sin Valor 

922 BANCO ANA 2 SRI (DECLARACIONES EN 

¿Qu A 

Y 
' 

; Firma loan Legal Firma Contador (a) 

Alexis 7601 Gormllo Glas da Dios Vapenva TAMANO 
| CA. 1712784212 C.I. 1708486285001 

  

  
 


